
  
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  

ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

            28.12.2024                                                                                   № 4274 

г. Тамбов 

 

 

О внесении изменений в муниципальную Программу «Развитие 

институтов гражданского общества в Тамбовском муниципальном округе 

Тамбовской области», утвержденную постановлением администрации 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской области  

от 19.01.2024 № 71 (в редакции от 17.12.2024) 

 

 На основании  решения  Совета  депутатов Тамбовского муниципального 

округа Тамбовской области от 26.12.2024 № 591 «О внесении изменений в 

решение Совета депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской 

области от 14.12.2023 № 195 «О бюджете Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» и 

решения Совета  депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской 

области от 26.12.2024 № 580 «О бюджете Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» 

администрация Тамбовского муниципального округа Тамбовской области 

постановляет: 

 1. Внести в муниципальную Программу «Развитие институтов 

гражданского общества в Тамбовском муниципальном округе Тамбовской 

области», утвержденную постановлением администрации Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области от 19.01.2024 № 71 (в редакции от 

17.12.2024) (далее - Программа), следующие изменения: 

 в Паспорте Программы: 

 позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

Программы:  

Общие затраты на реализацию муниципальной 

Программы в 2024 — 2030 годах за счёт всех источников 

финансирования составят 41 012,7 тыс.руб., в том числе 

по годам: 

с 2024 по 2030 годы объем финансирования Программы 

составляет 41 012,7 тыс. рублей 

2024 год — 4 647,6 тыс. рублей; 

2025 год — 12 162,4 тыс. рублей; 

2026 год — 7 974,8 тыс. рублей; 



2027 год — 8 085,0 тыс. рублей; 

2028 год — 2 714,3 тыс. рублей; 

2029 год — 2 714,3 тыс. рублей; 

2030 год — 2 714,3 тыс. рублей.». 

раздел 6 «Обоснование объема финансирования ресурсов, необходимых 

для реализации муниципальной Программы» изложить в следующей редакции: 

 «Основными источниками финансирования муниципальной Программы 

являются средства бюджета Тамбовского муниципального округа Тамбовской 

области. 

 В соответствии с бюджетом действующих расходных обязательств общий 

объем финансирования муниципальной Программы предусматривается в 

размере 41 012,7 тыс.руб., в том числе по годам: 

2024 год — 4 647,6 тыс. рублей; 

2025 год — 12 162,4 тыс. рублей; 

2026 год — 7 974,8 тыс. рублей; 

2027 год — 8 085,0 тыс. рублей; 

2028 год — 2 714,3 тыс. рублей; 

2029 год — 2 714,3 тыс. рублей; 

2030 год — 2 714,3 тыс. рублей. 

 Объемы финансирования программных мероприятий носят прогнозный 

характер и подлежат уточнению в порядке, установленном бюджетным 

законодательством. 

 Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы 

«Развитие институтов гражданского общества в Тамбовском муниципальном 

округе Тамбовской области» на 2024-2030 годы приведено в приложении № 3 к 

муниципальной программе.». 

 приложение № 2 к программе «Перечень мероприятий муниципальной  

Программы «Развитие институтов гражданского общества в Тамбовском 

муниципальном округе Тамбовской области»  изложить в редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению; 

 приложение № 3 к программе «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной Программы «Развитие институтов гражданского общества в 

Тамбовском муниципальном округе Тамбовской области» за счет всех 

источников финансирования» изложить в редакции согласно приложению № 2 

к настоящему постановлению; 

 в паспорте подпрограммы «Развитие социально-экономической 

активности молодёжи Тамбовского муниципального округа Тамбовской 

области» (приложение № 4 к программе): 

 позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

«Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы:  

 

Основными источниками финансирования 

Подпрограммы являются средства бюджета Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области. 

Объёмы финансирования Подпрограммы 

ежегодно уточняются при формировании бюджета на 

очередной финансовый год. 

Общие затраты на реализацию Подпрограммы в 2024 — 



2030 годах за счёт всех источников финансирования 

составят  5 560,1 тыс.руб., в том числе по годам: 

 с 2024 по 2030 годы объем финансирования 

Подпрограммы составляет 5 560,1 тыс. рублей 

2024 год — 97,1 тыс. рублей; 

2025 год — 1 611,0 тыс. рублей; 

2026 год — 1 611,0 тыс. рублей; 

2027 год — 1 611,0 тыс. рублей; 

2028 год — 210,0 тыс. рублей; 

2029 год — 210,0 тыс. рублей; 

2030 год — 210,0 тыс. рублей.». 

 раздел 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Основными источниками финансирования Подпрограммы являются 

средства бюджета Тамбовского муниципального округа Тамбовской области. 

Объемы финансирования Подпрограммы ежегодно уточняются при 

формировании бюджета на очередной финансовый год. 

Общие затраты на реализацию Подпрограммы в 2024 - 2030 годах за счет 

всех источников финансирования составят 5 560,1 тыс. рублей: 

2024 год — 97,1 тыс. рублей; 

2025 год — 1 611,0 тыс. рублей; 

2026 год — 1 611,0 тыс. рублей; 

2027 год — 1 611,0 тыс. рублей; 

2028 год — 210,0 тыс. рублей; 

2029 год — 210,0 тыс. рублей; 

2030 год — 210,0 тыс. рублей.». 

 в паспорте подпрограммы «Патриотическое воспитание населения 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской области» (приложение № 5 к 

программе): 

 позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

«Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы:  

 

Основными источниками финансирования 

Подпрограммы являются средства бюджета Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области. 

Объёмы финансирования Подпрограммы 

ежегодно уточняются при формировании бюджета на 

очередной финансовый год. 

Общие затраты на реализацию Подпрограммы в 2024 — 

2030 годах за счёт всех источников финансирования 

составят 10 852,3 тыс.руб., в том числе по годам: 

 с 2024 по 2030 годы объем финансирования 

Подпрограммы составляет 10 852,3 тыс. рублей 

2024 год — 1 438,9  тыс. рублей; 

2025 год — 6 137,8 тыс. рублей; 

2026 год — 1 837,8 тыс. рублей; 

2027 год — 1 837,8 тыс. рублей; 

2028 год — 200,0 тыс. рублей; 



2029 год — 200,0 тыс. рублей; 

2030 год — 200,0 тыс. рублей.». 

 раздел 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Основными источниками финансирования Подпрограммы являются 

средства бюджета Тамбовского муниципального округа Тамбовской области. 

Объемы финансирования Подпрограммы ежегодно уточняются при 

формировании бюджета на очередной финансовый год. 

Общие затраты на реализацию Подпрограммы в 2024 - 2030 годах за счет 

всех источников финансирования составят 10 852,3 тыс. рублей: 

2024 год — 1 438,9 тыс. рублей; 

2025 год — 6 137,8 тыс. рублей; 

2026 год — 1 837,8 тыс. рублей; 

2027 год — 1 837,8 тыс. рублей; 

2028 год — 210,0 тыс. рублей; 

2029 год — 210,0 тыс. рублей; 

2030 год — 210,0 тыс. рублей.». 

 в паспорте подпрограммы «Укрепление гражданского единства и 

содействие этнокультурному развитию народов, населяющих Тамбовский 

муниципального округ Тамбовской области» (приложение № 6 к программе): 

позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы:  

 

Основными источниками финансирования 

Подпрограммы являются средства бюджета Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области. 

Объёмы финансирования Подпрограммы 

ежегодно уточняются при формировании бюджета на 

очередной финансовый год. 

Общие затраты на реализацию Подпрограммы в 2024 — 

2030 годах за счёт всех источников финансирования 

составят 60,0 тыс.руб., в том числе по годам: 

 с 2024 по 2030 годы объем финансирования 

Подпрограммы составляет 60,0 тыс. рублей 

2024 год — 0,0 тыс. рублей; 

2025 год — 20,0 тыс. рублей; 

2026 год — 20,0 тыс. рублей; 

2027 год — 20,0 тыс. рублей; 

2028 год — 0,0 тыс. рублей; 

2029 год — 0,0 тыс. рублей; 

2030 год — 0,0 тыс. рублей.». 

раздел 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Основными источниками финансирования Подпрограммы являются 

средства бюджета Тамбовского муниципального округа Тамбовской области. 

Объемы финансирования Подпрограммы ежегодно уточняются при 

формировании бюджета на очередной финансовый год. 

Общие затраты на реализацию Подпрограммы в 2024 - 2030 годах за счет 



всех источников финансирования составят 60,0 тыс. рублей: 

2024 год — 0,0 тыс. рублей; 

2025 год — 20,0 тыс. рублей; 

2026 год — 20,0 тыс. рублей; 

2027 год — 20,0 тыс. рублей; 

2028 год — 0,0 тыс. рублей; 

2029 год — 0,0 тыс. рублей; 

2030 год — 0,0 тыс. рублей.». 

в паспорте подпрограммы «Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций Тамбовского муниципального округа Тамбовской  

области» (приложение № 7 к программе): 

 позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

«Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы:  

 

Основными источниками финансирования 

Подпрограммы являются средства бюджета Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области. 

Объёмы финансирования Подпрограммы 

ежегодно уточняются при формировании бюджета на 

очередной финансовый год. 

Общие затраты на реализацию Подпрограммы в 2024 — 

2030 годах за счёт всех источников финансирования 

составят 2 400,0 тыс.руб., в том числе по годам: 

 с 2024 по 2030 годы объем финансирования 

Подпрограммы составляет 2 400,0 тыс. рублей 

2024 год — 360,0 тыс. рублей; 

2025 год — 470,0 тыс. рублей; 

2026 год — 470,0 тыс. рублей; 

2027 год — 470,0 тыс. рублей; 

2028 год — 210,0 тыс. рублей; 

2029 год — 210,0 тыс. рублей; 

2030 год — 210,0 тыс. рублей.». 

 раздел 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Основными источниками финансирования Подпрограммы являются 

средства бюджета Тамбовского муниципального округа Тамбовской области. 

Объемы финансирования Подпрограммы ежегодно уточняются при 

формировании бюджета на очередной финансовый год. 

Общие затраты на реализацию Подпрограммы в 2024 - 2030 годах за счет 

всех источников финансирования составят 2 400,0 тыс. рублей: 

2024 год — 360,0 тыс. рублей; 

2025 год — 470,0 тыс. рублей; 

2026 год — 470,0 тыс. рублей; 

2027 год — 470,0 тыс. рублей; 

2028 год — 210,0 тыс. рублей; 

2029 год — 210,0 тыс. рублей; 

2030 год — 210,0 тыс. рублей.». 



 2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Региональное информационное агентство «ТОП68» (www.top68.ru), на 

официальном сайте администрации Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области. 

 3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава 

Тамбовского муниципального округа  

Тамбовской области                                                                             К.В. Пудовкин                                                                                                                       

http://www.top68.ru/


 

 

 

                                                                                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1 

 

                                                                                                                                                                        к постановлению администрации                                                                                                                                                                             

                                                                                                                                               Тамбовского муниципального округа 

                                                                                                                                                 Тамбовской области                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                  от 28.12.2024 № 4274 

 

                                                                                                                                            Приложение № 2 

    к муниципальной Программе «Развитие культуры и туризма в  

                                                                                                                               Тамбовском муниципальном округе Тамбовской области»        
 

                                                                                 

Перечень  

мероприятий муниципальной Программы «Развитие институтов гражданского общества в Тамбовском 

муниципальном округе Тамбовской области» 
                                                                                                                                                                                                                                                                

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

муниципальной 

целевой программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, т.ч. 

наименован

ие 

единица 

измерени

я 

значение (по 

годам 

реализации) 

по годам всего федеральн

ый бюджет 

областн

ой 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюдж

етные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмма «Развитие социально-экономической активности молодежи Тамбовского муниципального округа Тамбовской области» 

1. Создание механизмов формирования системы продвижения инициативной и талантливой молодежи 

1.1 Организация и 

проведение 

мероприятий для 

молодежи Тамбовского 

отдел культуры и 

туризма 

администрации 

Количество 

молодежи 

Чел. 2024 год – 1100 2024 97,1   97,1  

2025 год – 1150 2025 61,0   61,0  

2026 год – 1200 2026 61,0   61,0  



 

 

 

муниципального округа округа 2027 год - 1250 2027 61,0   61,0  

2028 год - 1300 2028 200,0   200,0  

2029 год - 1350  2029 200,0   200,0  

2030 год - 1400 2030 200,0   200,0  

1.2. Реализация 

перспективных 

молодежных проектов  

отдел культуры и 

туризма 

администрации 

округа 

Количество 

молодежи 

Чел. 2024 год – 625 2024 -   -  

2025 год – 650 2025 -   -  

2026 год – 675 2026 -   -  

2027 год - 700 2027 -   -  

2028 год - 725 2028 -   -  

2029 год - 750  2029 -   -  

2030 год - 800 2030 -   -  

1.3 Обеспечение участия 

представителей 

Тамбовского 

муниципального округа 

в мероприятиях, 

форумах, фестивалях 

различного уровня 

отдел культуры и 

туризма 

администрации 

округа 

Количество 

молодежи 

Чел. 2024 год – 17 2024 0   0  

2025 год – 18 2025 50,0   50,0  

2026 год – 19 2026 50,0   50,0  

2027 год - 20 2027 50,0   50,0  

2028 год - 21 2028 10,0   10,0  

2029 год - 22 2029 10,0   10,0  

2030 год - 23 2030 10,0   10,0  

1.4 Мера поддержки семей 

при регистрации 

новорожденных на 

территории 

Тамбовского 

муниципального округа 

Тамбовской области 

отдел по 

социальным 

вопросам и труду 

администрации 

округа 

Количество 

молодежи 

Чел. 2024 год  2024 -   -  

2025 год  2025 1500,0   1500,0  

2026 год  2026 1500,0   1500,0  

2027 год  2027 1500,0   1500,0  

2028 год  2028 -   -  

2029 год   2029 -   -  

2030 год  2030 -   -  

 Итого по     2024 97,1   97,1  



 

 

 

подпрограмме 2025 1 611,0   1 611,0  

2026 1 611,0   1 611,0  

2027 1 611,0   1 611,0  

2028 210,0   210,0  

2029 210,0   210,0  

2030 210,0   210,0  

Подпрограмма «Патриотическое воспитание населения Тамбовского муниципального округа Тамбовской области» 

2. Патриотическое воспитание населения 

2.1 Проведение 

мероприятий в 

ознаменование дней 

воинской славы России, 

памятных дат России, 

Тамбовского 

муниципального округа 

отдел культуры и 

туризма 

администрации 

округа 

Количество 

принявших 

участие в 

мероприятии 

Чел. 2024 год – 1150 2024 357,2   357,2  

2025 год – 1200 2025 200,0   200,0  

2026 год – 1250 2026 200,0   200,0  

2027 год - 1300 2027 200,0   200,0  

2028 год - 1350 2028 200,0   200,0  

2029 год - 1400 2029 200,0   200,0  

2030 год - 1450 2030 200,0   200,0  

2.2 Развитие системы 

непрерывного духовно 

нравственного 

образования и 

воспитания в 

Тамбовском 

муниципальном округе, 

информационное 

обеспечение задач 

духовного 

нравственного развития 

и просвещения 

населения 

управление 

образования 

администрации 

округа 

Количество 

принявших 

участие в 

мероприятии 

Чел. 2024 год – 4400 2024 -   -  

2025 год – 4450 2025 -   -  

2026 год – 4500 2026 -   -  

2027 год - 4550 2027 -   -  

2028 год - 4600 2028 -   -  

2029 год - 4650 2029 -   -  

2030 год - 4700 2030 -   -  



 

 

 

2.3 Совершенствование 

материально-

технической базы 

учреждений 

патриотической 

направленности 

управление 

образования 

администрации 

округа, 

 

Количество 

учреждений 

Шт. 2024 год  - 0 2024 -   -  

2025 год  - 0 2025 200,0   200,0  

2026 год  - 0 2026 -   -  

2027 год  - 0 2027 -   -  

2028 год  - 0 2028 -   -  

2029 год  - 0  2029 -   -  

2030 год  - 0 2030 -   -  

2.4 Проведение конкурсов, 

викторин, фестивалей, 

спортивных 

соревнований по 

патриотическому 

воспитанию, военно-

спортивной игры 

«Зарница», военно-

спортивной игры 

«Славянка», участие в 

пятидневных военных 

сборах 

управление 

образования 

администрации 

округа, отдел 

культуры и 

туризмаадминист

рации округа 

Количество 

принявших 

участие в 

мероприятии 

Чел. 2024 год - 300  2024 -   -  

2025 год - 325  2025 -   -  

2026 год - 350  2026 -   -  

2027 год - 375  2027 -   -  

2028 год - 400  2028 -   -  

2029 год - 425   2029 -   -  

2030 год - 450  2030 -   -  

2.5 Строительство, 

установка памятников, 

памятных досок, досок 

почета, реставрация и 

поддержание в 

надлежащем состоянии 

недвижимых 

памятников истории и 

культуры, обелисков и 

мемориальных досок 

администрация 

Тамбовского 

муниципального 

округа, 

управление 

образования 

администрации 

Тамбовского 

муниципального 

округа 

Количество 

принявших 

участие в 

мероприятии 

шт. 2024 год  2024 -   -  

2025 год  2025 1 300,0   1 300,0  

2026 год  2026 300,0   300,0  

2027 год  2027 300,0   300,0  

2028 год  2028 -   -  

2029 год   2029 -   -  

2030 год  2030 -   -  

2.6 Прочие расходы,    2024 год  2024 -   -  



 

 

 

направленные на 

мероприятия памятных 

дат России, 

Тамбовской области, 

Тамбовского 

муниципального округа 

2025 год  2025 200,0   200,0  

2026 год  2026 200,0   200,0  

2027 год  2027 200,0   200,0  

2028 год  2028 -   -  

2029 год   2029 -   -  

2030 год  2030 -   -  

2.7 Содержание и охрана 

памятников ВОВ 

Тамбовского 

муниципального округа 

   2024 год  2024 -   -  

2025 год  2025 4 175,5   4 175,5  

2026 год  2026 1 075,5   1 075,5  

2027 год  2027 1 075,5   1 075,5  

2028 год  2028 -   -  

2029 год   2029 -   -  

2030 год  2030 -   -  

1.4 Мера поддержки семей 

при регистрации 

новорожденных на 

территории 

Тамбовского 

муниципального округа 

Тамбовской области 

отдел по 

социальным 

вопросам и труду 

администрации 

округа 

Количество 

молодежи 

Чел. 2024 год  2024 1 019,4   1 019,4  

2025 год  2025 -   -  

2026 год  2026 -   -  

2027 год  2027 -   -  

2028 год  2028 -   -  

2029 год   2029 -   -  

2030 год  2030 -   -  

3.  Увековечение памяти погибших при защите Отечества на территории Тамбовской области 

3.1 Исполнение отдельных 

государственных 

полномочий 

Тамбовской области в 

сфере увековечения 

отдел культуры и 

туризма 

администрации 

округа  

Количество 

принявших 

участие в 

мероприятии 

чел. 2024 год -13 2024 62,3 - 62,3 - - 

2025 год -14 2025 62,3 - 62,3 - - 

2026 год -15 2026 62,3 - 62,3 - - 

2027 год -16 2027 62,3 - 62,3 - - 



 

 

 

памяти погибших при 

защите Отечества на 

территории 

Тамбовской области 

2028 год -17 2028 - - - - - 

2029 год  -18 2029 - - - - - 

2030 год -19 2030 - - - - - 

 Итого по 

подпрограмме 

    2024  1 438,9  - 62,3  1 376,6  - 

2025 6 137,8 - 62,3 6 075,5 - 

2026 1 837,8 - 62,3 1 775,5 - 

2027 1 837,8 - 62,3 1 775,5 - 

2028 200,0 - - 200,0 - 

2029 200,0 - - 200,0 - 

2030 200,0 - - 200,0 - 

Подпрограмма «Укрепление гражданского единства и содействие этнокультурному развитию народов, населяющих  

Тамбовский муниципальный округ Тамбовской области» 

4. Обеспечение гармонизации межэтнических отношений, профилактике экстремизма и формированию культуры межнационального 

общения 

4.1 Мероприятия по 

укреплению 

межнациональных 

отношений 

отдел культуры и 

туризма 

администрации 

округа 

Количество 

принявших 

участие в 

мероприятии 

Чел. 2024 год – 1000 2024 -   -  

2025 год – 1150 2025 20,0   20,0  

2026 год – 1200 2026 20,0   20,0  

2027 год - 1250 2027 20,0   20,0  

2028 год - 1300 2028 -   -  

2029 год - 1350  2029 -   -  

2030 год - 1400 2030 -   -  

 Итого по 

подпрограмме 

    2024 - - - -  

2025 20,0 - - 20,0  

2026 20,0 - - 20,0  

2027 20,0 - - 20,0  

2028 - - - -  



 

 

 

2029 - - - -  

2030 - - - -  

Подпрограмма «Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской области» 

5. Субсидии отдельным общественным и иным некоммерческим организациям 

5.1 Субсидии отдельным 

общественным и иным 

некоммерческим 

организациям 

отдел по 

социальным 

вопросам и труду 

администрации 

округа 

Количество 

социально 

ориентирован

ных 

некоммерческ

их 

организаций 

шт. 2024 год - 4 2024 360,0   360,0  

2025 год - 5 2025 470,0   470,0  

2026 год - 6 2026 470,0   470,0  

2027 год - 7 2027 470,0   470,0  

2028 год  - 8 2028 210,0   210,0  

2029 год  - 9 2029 210,0   210,0  

2030 год - 10 2030 210,0   210,0  

 Итого по 

подпрограмме 

    2024 360,0 - - 360,0  

2025 470,0 - - 470,0  

2026 470,0 - - 470,0  

2027 470,0 - - 470,0  

2028 210,0 - - 210,0  

2029 210,0 - - 210,0  

2030 210,0 - - 210,0  

Мероприятия программы 

Прочие основные мероприятия, не вошедшие в программу 

 Осуществление 

переданных 

государственных 

полномочий органами 

местного 

самоуправления 

   2024 год  2024 2 751,6 2 751,6    

2025 год  2025 3 923,6 3 923,6    

2026 год  2026 4 036,0 4 036,0    

2027 год  2027 4 146,2 4 146,2    

2028 год  2028 2 094,3 2 094,3    



 

 

 

Тамбовской области в 

соответствии с Законом 

Тамбовской области от 

22 февраля 2005 года 

№ 293 - З 

2029 год   2029 2 094,3 2 094,3    

2030 год  2030 2 094,3 2 094,3    

 Итого по 

подпрограмме 

    2024 2 751,6 2 751,6    

2025 3 923,6 3 923,6    

2026 4 036,0 4 036,0    

2027 4 146,2 4 146,2    

2028 2 094,3 2 094,3    

2029 2 094,3 2 094,3    

2024 2 094,3 2 094,3    

                                                                                                                                                      



 

 

 

                                                                                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2 

 

                                                                                                                                                                        к постановлению администрации                                                                                                                                                                             

                                                                                                                                               Тамбовского муниципального округа 

                                                                                                                                                 Тамбовской области                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                  от 28.12.2024 № 4274 

 

                                                                                                                                            Приложение № 3 

    к муниципальной программе «Развитие культуры и туризма в  

                                                                                                                                  Тамбовском муниципальном округе Тамбовской области»        
 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы «Развитие институтов гражданского общества в 

Тамбовском муниципальном округе Тамбовской области» за счет всех источников финансирования 

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы 

Тамбовского 

муниципального 

округа, подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Объемы финансирования, тыс. руб., в т.ч. 

По годам, всего Федерал

ьный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюджетны

е средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 

программа 

Тамбовского 

муниципальног

«Развитие институтов 

гражданского общества 

в Тамбовском 

муниципальном округе 

Всего по программе 27 744,9 16 933,7 186,9 10 624,3 - 

отдел культуры и туризма 

администрации округа 
2024 4 647,6 2 751,6 62,3 1 833,7 - 

2025 12 162,4 3 923,6 62,3 3 938,8 - 



 

 

 

о округа Тамбовской области»  Отдел по социальным 

вопросам и труду 

Отдел записи актов 

гражданского состояния 

администрации 

Тамбовского 

муниципального округа 

Управление образования 

администрации округа 

2026 7 974,8 4 036,0 62,3 3 876,5 - 

2027 8 085,0 4 146,2 62,3 3 876,5 - 

2028 2 734,3 2 094,3 - 640,0 - 

2029 2 714,3 2 094,3 - 640,0 - 

2030 2 714,3 2 094,3 - 640,0 - 

Подпрограмма 

1 

 «Развитие социально-

экономической 

активности молодежи 

Тамбовского 

муниципального округа 

Тамбовской области» 

Всего 5 560,1 - - 5 560,1 - 

отдел культуры и туризма 

администрации округа 

2024 97,1 - - 97,1 - 

2025 1 611,0 - - 1 611,0 - 

2026 1 611,0 - - 1 611,0 - 

2027 1 611,0 - - 1 611,0 - 

2028 210,0 - - 210,0 - 

2029 210,0 - - 210,0 - 

2030 210,0 - - 210,0 - 

Подпрограмма 

2 

«Патриотическое 

воспитание населения 

Тамбовского 

муниципального округа 

Тамбовской области» 

Всего 11 852,3 - 249,2 11 603,1 - 

отдел культуры и туризма 

администрации округа 

Управление образования 

администрации округа 

2024 1 438,9 - 62,3 1 376,6 - 

2025 6 137,8 - 62,3 6 075,5 - 

2026 1 837,8 - 62,3 1 775,5 - 

2027 1 837,8 - 62,3 1 775,5 - 

2028 200,0 - - 200,0 - 



 

 

 

2029 200,0 - - 200,0 - 

2030 200,0 - - 200,0 - 

Подпрограмма 

3 

«Укрепление 

гражданского единства 

и содействие 

этнокультурному 

развитию народов, 

населяющих 

Тамбовский 

муниципальный округ 

Тамбовской области» 

Всего 60,0 - - 60,0 - 

отдел культуры и туризма 

администрации округа 

2024 - - - - - 

2025 20,0 - - 20,0 - 

2026 20,0 - - 20,0 - 

2027 20,0 - - 20,0 - 

2028 - - - - - 

2029 - - - - - 

2030 - - - - - 

Подпрограмма 

4 

«Поддержка социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

Тамбовского 

муниципального округа 

Тамбовской области» 

Всего  2 400,0 -  2 400,0 - 

Отдел по социальным 

вопросам и труду 

отдел культуры и туризма 

администрации округа 

2024 360,0 - - 360,0 - 

2025 470,0 - - 470,0 - 

2026 470,0 - - 470,0 - 

2027 470,0 - - 470,0 - 

2028 210,0 - - 210,0 - 

2029 210,0 - - 210,0 - 

2030 210,0 - - 210,0 - 

Мероприятия Прочие основные Всего   21 140,3 21 140,3    



 

 

 

программы мероприятия, не 

вошедшие в 

подпрограммы  

2024 2 751,6 2 751,6    

2025 3 923,6 3 923,6    

2026 4 036,0 4 036,0    

2027 4 146,2 4 146,2    

2028 2 094,3 2 094,3    

2029 2 094,3 2 094,3    

2030 2 094,3 2 094,3    


	Перечень  мероприятий муниципальной Программы «Развитие институтов гражданского общества в Тамбовском муниципальном округе Тамбовской области»
	...

